
بعد از حواشی روزهای اخیر 
تیم ملی و خبرهایی که درباره 
قطعی شدن تغییر سرمربی 
تیم ملی و انتخاب کارلوس 
کی روش منتشر شد، دراگان 
اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی 
در پستی اینستاگرامی به این 
دو دستگی واکنش نشان داد. 
او در این پست به دو موضوع 
اصلی اشاره کرد. اول اینکه 
خطاب به هر دو گروه موافق و 
مخالف بازیکنان گفت: »برای 
بازیکنان مهم ترین موضوع 
باید تمرکز روی کارشان باشد و 
این که برای کشورشان از جان 
مایه بگذارند و درگیر موضوعات 
خارج از تخصص شان نشوند. 
بازیکنان تیم ملی نباید در هیچ 
موضوع دیگری که خارج از حوزه 
مسئولیت شان است، دخالت 

کنند.«
در وهله دوم برای بار دیگر آب 
پاکی را روی دست مخالفانش 
ریخت و تأکید کرد که: »هیچ 
کس به اندازه من برای این جام 
جهانی انگیزه ندارد، خصوصاً 
بعد از سختی هایی که از سر 
گذرانده ام. بنابراین به هیچ 
وجه، هیچ قصدی برای واگذاری 

جایگاهم ندارم.«
اسکوچیچ البته در این بیانیه با 
اشاره به کاری که برای صعود 
تیم ملی به جام جهانی در اوج 
ناامیدی همه انجام داده بود، 
نوشته: »به لطف تلاش تک تک 
اعضای تیم ملی سریع ترین 
صعود تاریخ آسیا را رقم زدیم اما 
شایستگی ها و نقش من و کادر 
فنی در این موفقیت غیرقابل 
انکار است. به خودم، نتایجم، 
تصمیماتم و مقاومتم در برابر 
لجن پراکنی ها افتخار می کنم. 
مستحق آن هستم که همراه 
تیمم به این جام جهانی بروم 
و آرامش لازم برای مهیا کردن 
تیمم به بهترین نحو را داشته 

باشم.«
 لحن پیام و استفاده از واژه ای 
مثل »لجن  پراکنی« اما حسابی 
سؤال برانگیز شده بود که چه 
کسی این متن را به فارسی 
برای اسکوچیچ نوشته است و 
آیا او از معنی دقیق این بیانیه 

مطلع است؟

با اینکه خبر تغییر سرمربی تیم 
ملی، فضای توئیتر را تسخیر کرده 
و همه از تصمیم گیری در این 
رابطه در جلسات اخیر می گویند 
اما میرشاد ماجدی طبق معمول 
این موضوع را تکذیب می کند و 
می گوید: »بعضی منابع نامعلوم 
برخی اخبار نادرست را منتشر 
کرده اند و آرامش تیم ملی را به 
هم زده اند! و این موضوع به 
هیچ وجه مورد تأیید فدراسیون 
فوتبال نیست.« او همچنین تأکید 
می کند: »فدراسیون به صورت 
کاملاً مستقل راجع به شرایط 
تیم ملی و موضوعات مرتبط تا 
برگزاری رقابت های جام جهانی 
تصمیم گیری خواهد کرد و اجازه 
هیچ گونه مداخله ای را نخواهد 

داد.«

تیم ملی فوتبال زنان ایران در 
اولین دیدار خود از تورنمنت 
به  م  سو مو مرکزی  ی  سیا آ
کافا، جمعه ۱۷ تیر به مصاف 
قرقیزستان رفت و به پیروزی یک 
بر صفر رسید. تک گل ایران را 
»شبنم بهشت« در دقیقه ۵۳ 
مسابقه به ثمر رساند که در پایان 
این مسابقه هم به عنوان برترین 

بازیکن زمین انتخاب شد.
تیم ایران در دومین دیدار خود ۲۳ 
تیرماه مقابل تاجیکستان بازی 

خواهد کرد.
 

عزیزالله محمدی در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال نام نویسی کرد. 
در شرایطی که امروز )دوشنبه( آخرین مهلت ثبت نام کاندیداهای حضور 
در انتخابات فدراسیون است، تا کنون مهدی محمدنبی و میرشاد ماجدی 
ثبت نام خود را نهایی کرده و عزیز محمدی سومین گزینه ریاست به 
حساب می آید. علی فتح الله زاده و محمدرضا کافی، نواب پیشنهادی عزیز 

محمدی هستند که به اتفاق همدیگر راهی فدراسیون فوتبال شدند. 

امیرحسین محتشم، رئیس هیأت فوتبال استان بوشهر در نامه ای که به 
کامرانی فر، ارسال کرده خواهان بررسی عزل خداداد افشاریان در مجمع 
انتخاباتی 8 شهریورماه شده است. این مسأله همزمان با انتخاب رئیس، نواب 
رئیس اول و دوم و یک عضو هیأت رئیسه، مورد بررسی قرار می گیرد. دلیل 
محتشم، حضور همزمان افشاریان در هیأت فوتبال کهگیلویه و بویراحمد و 
ریاست کمیته داوران است که طبق اساسنامه تعارض منافع ایجاد می کند.

 

خداداد افشاریانعزیز محمدی

طرح درخواست عزل در مجمع ۸ شهریورکاندیدای سوم ریاست فدراسیون

روز شنبه حیدر بهاروند وارد سامانه انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال شد اما 
در نهایت از ثبت نام قطعی منصرف شد و فرم ها و مدارک لازم را برای ثبت نام 
قطعی تحویل نگرفت. او قصد داشت میرشاد ماجدی و منصور قنبرزاده را 
به عنوان نواب رئیس خود معرفی کند. با این حال اما ماجدی و قنبرزاده به 
دلیل اینکه برای نایب رئیسی با آنها هماهنگ نشده، این موضوع را تکذیب 

کردند و چند ساعت بعد، خبر انصراف بهاروند منتشر شد.

حیدر بهاروند

فاصله کوتاه ثبت نام تا انصراف

دوشنبه  20 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7077  

فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

بیانیه اسکوچیچ و 
یک پرسش بزرگ

باز هم تکذیب 
فدراسیون فوتبال!

 اولین برد زنان ایران
 در تورنمنت کافا

 zخبر

مسأله ای بسیار مهم تر از صلاحیت یا بی کفایتی اسکوچیچ

تیم ملی؛ قربانی تقسیم مدیران  فدراسیون
در حالی که عده ای همچنان به اخبار و شایعات برکناری دراگان اسکوچیچ دامن می زنند، موضوع مهم تر که نامشخص ماندن دیدارهای تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران است، تحت الشعاع این مسأله قرار گرفته 
است. سرمربی کروات تیم ملی به ادعای سران فدراسیون ماندنی است ولی حتی اگر معتقد باشیم جریان هایی در فدراسیون است که با این موضوع مخالف و خواهان روی کار آمدن یک سرمربی قوی تر و 
باکلاس تر از اسکوچیچ است، باید اذعان داشت مشکل و افسوس اصلی این روزهای تیم ملی نه صلاحیت یا بی کفایتی اسکوچیچ بلکه نداشتن دیدارهای تدارکاتی مفید مقابل رقبای سطح بالا در زمانی است 

که فقط چهار ماه و اندی تا شروع مرحله نهایی جام جهانی بیست و دوم مانده و ایران یکی از 32 تیم حاضر در آن است.

 به جای اینکه در 
ترتیب دادن چنین 
دیدارهایی موفق 
باشیم، در تمامی 

ماه های اخیر 
بحث های مربوط 
به برگزاری مجمع 

عمومی فدراسیون 
فوتبال، نهایی کردن 

خلع شهاب الدین 
عزیزی خادم از 

ریاست این نهاد 
و انتخاب قطعی 

جانشین وی و 
چند پست دیگر 

فدراسیون در 
اولویت کارها قرار 

داشته است

وصال روحانی 
نویسنده ورزشی

مین  تأ  ً رسما  ، ج و مر نی  کمپا
پیراهن های تیم ملی در رقابت های 
جام جهانی را بر عهده خواهد 
داشت. این خبری بود که ایران 
ورزشی از ماه ها پیش آن را اعلام 
کرده بود. نوشته بودیم که در 
مزایده ای عجیب در حالی که 
مبلغ پیشنهادی این برند برای 
فروش البسه سایر تیم های ملی به 
فدراسیون از سایر شرکت کنندگان 
بیشتر بود و باز هم در حالی که 
بازیکنان تیم ملی فوتبال راضی 
به پوشیدن این لباس نبودند، 
فدراسیون دستور تولید لباس ها 

را صادر کرده بود و مجید در حال 
تولید بود.

ی  سخنگو  ، لی صو ا ن  حسا ا
فدراسیون فوتبال اما به تازگی به 
طور رسمی برند مروج را به عنوان 
اسپانسر لباس تیم ملی معرفی 
کرد. خبری که درست همزمان شد 
با زمزمه های تغییر سرمربی تیم 
ملی و توافق با کارلوس کی روشی 
که ماجرای دعوایش با آل اشپورت 
پیش از جام جهانی قبلی و ماجراها 
و حاشیه هایی که بر سر لباس تیم 
ملی داشت، هنوز از یادمان نرفته 
است! او کار را به جایی رساند که 

فدراسیون برای تیم ملی لباس 
آدیداس خریداری کرد!

حالا فدراسیون فوتبال با مجید 
قرارداد را نهایی کرده، لباس ها 
تولید شده و معلوم نیست در 
چه  ش  کی رو ن  مد آ رت  صو
سرنوشتی در انتظار لباس تیم 

ملی خواهد بود؟
تیم ملی فوتبال ایران در  جام جهانی 
۱۹۷۸ و ۲۰۱۸ با کیت آدیداس در 
جام های جهانی ۱۹۹۸ و ۲۰۰۶ با 
کیت پوما و در  جام جهانی ۲۰۱۴ با 
کیت آل اشپورت در این مسابقات 

شرکت کرده است.

کی روش، مجید می پوشد؟
همزمانی خبر تغییر سرمربی و قرارداد البسه تیم ملی

 zسوژه

در سال جاری که بزودی به پنجمین ماه 
آن می رسیم، تیم ملی ایران به جز دو 
دیدار رسمی فروردین ماه مقابل کره 
جنوبی و لبنان، فقط یک بازی دوستانه 
در خردادماه داشته که آن هم با تیم 
درجه سوم الجزایر بوده و در قطر برگزار 
شده و ایران طی آن بازی ضعیفی را 
ارائه کرد و ۱-۲ به حریفش که در شمال 
آفریقا قرار دارد، باخت. الجزایر البته در 
اکثر سنوات و دهه های اخیر یکی از 
۱۰ قدرت اول فوتبال آفریقا به حساب 
آمده اما هم در جام ملت های آفریقای 
۲۰۲۲ ناکام بود و هم در انتخابی جام 
جهانی قطر شکست خورد و به مرحله 

نهایی این جام راه نیافت.
 

حریفان چه می کنند؟
تیم های اروپایی به سبب جریان 

داشتن دور مقدماتی لیگ 

ملت های سال ۲۰۲۳ این قاره در 
»فیفادی«های خردادماه چهار بار 
به میدان آمدند و به شکلی هر چه 
بهتر و بیشتر خود را مقابل رقبایی 
قوی محک زدند و چه چیزی بهتر از 
اینکه این بازی ها رسمی و به تبع آن 
بسیار جدی و سنگین بود و به واقع 
تیم های اروپایی مسابقه های تدارکاتی 
خود را در قالب دیدارهایی رسمی و 
مقابل حریفانی گردن کلفت پشت 
سر گذاشتند. نزد ما اوضاع برعکس 
بوده و به جای اینکه در ترتیب دادن 
چنین دیدارهایی موفق باشیم، در 
تمامی ماه های اخیر بحث های مربوط 
به برگزاری مجمع عمومی فدراسیون 
فوتبال، نهایی کردن خلع شهاب الدین 

عزیزی خادم از ریاست این نهاد و 
انتخاب قطعی جانشین وی و چند 
پست دیگر فدراسیون در اولویت کارها 

قرار داشته است.
 

تماس هایی مبهم و ناکافی
به همین سبب »فیفادی«های بعدی 
هم که در اواسط شهریور و اوایل مهر 
در راه است، لزوم برنامه ریزی هر چه 
بهتر برای آنها به جای اینکه هدف اول 
فدراسیون برشمرده شود، به موضوعی 
درجه دوم تبدیل گشته است و اهتمام 
لازم روی آن صورت نمی گیرد، درست 
است که دپارتمان بین الملل و روابط 

سیون  می فدرا عمو
تماس هایی را در 

این زمینه با چند کشور مورد نظر برقرار 
کرده و پرس وجوهایی داشته اند، اما 
این گفت وگوها ناکافی و مبهم مانده 
است و تا این لحظه نام هیچ حریفی به 
طور صد درصد به عنوان رقیب ایران 
در دیدارهای دوستانه شهریور و مهر 
نیامده است. این در حالی است که در 
آن ایام اروپایی ها چهار بازی واپسین 
خود را در مرحله انتخابی لیگ ملت های 
این قاره برگزار و از این طریق به مرحله 
جدی تر و بهتری از آمادگی فیزیکی و 
روحی ورود می کنند و سایر حاضران 
در جام جهانی ۲۰۲۲ شامل تیم های 
غیر اروپایی هم هر روز مشغول برقراری 
ارتباط و رایزنی با سایر کشورها هستند 
تا دیدارهای خودشناسی مفیدی داشته 
باشند و از آخرین فرصت های موجود 
برای زورمندتر شدن بهره 
گیرند و در آوردگاه قطر 
تیمی »از پیش بازنده« 
نباشند. آنها می خواهند 
با قدرت و آمادگی لازم 

به میدان آیند و از گروه های خود بالا 
بروند و در مراحل حذفی هم ماجراجویی 
و اثبات حقانیت کنند و فقط به تأمین 
ملزومات این کار می پردازند و به 

چیزهای دیگر فکر نمی کنند.
 

وقتی همت ذاتی کافی نیست
این بسیار بد است که پس از رسیدن به 
مرحله نهایی جام جهانی برای ششمین 
بار در تاریخ حیات فوتبال مان، دائماً از 
تلاش مان برای صعود از گروه خود سخن 
گوییم و بر اهمیت این کار ارزشمند که تا 
به حال از عهده آن برنیامده ایم، تأکید 
کنیم و همه جا بگوییم که توان ذاتی 
این کار را داریم )که البته برآورد غلطی 
هم نیست( اما هر چه انجام می دهیم، 
در جهت نفی و تضعیف توان مان باشد 
و فیفادی ها را با کمترین حاصل پشت 
سر بگذاریم و به استعدادهای فردی و 
همت شخصی نفرات خود برای رسیدن 
به اهداف مان چشم بدوزیم. چیزی که 
شاید به سبب تدارکات بیشتر و کامل تر 
رقبای ما موجب نجات ما از مهلکه های 
موجود نشود و تیم ملی را قربانی این 

روند تلخ کند.
 

نگاه ها به مجمع شهریوراست
بله، اینکه سرمربی تیم ملی در 
»قطر ۲۰۲۲« کیست و چه کسی باید 
باشد، بحث مهمی است اما مهم تر 
از آن، انجام و رعایت اصول لازم برای 
تقویت هر چه فزون تر ملی پوشان 
است؛ چیزی که میرشاد ماجدی 
سرپرست فدراسیون و همکارانش 
در تأمین آن کاملاً ناکام مانده اند و 
همین حالا هم اولویت شان نه رفع 
این عیب بلکه کسب آرای لازم در 
مجمع شهریورماه فدراسیون است 
تا آنجا به تقسیم مقام ها و غنایم بین 
خود بپردازند و مدتی بر فوتبال کشور 
حکومت کنند و بهره های مختلف 

آن را ببرند.


